[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Лакедемоновка

29.10.2018 г							 №    59

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Лакедемоновского сельского поселения
«Противодействие коррупции в Лакедемоновском  сельском поселении»
на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 11.04.2018 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения»:
          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Противодействие коррупции в Лакедемоновском  сельском поселении» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ведущему специалисту администрации Лакедемоновского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Лакедемоновского
сельского поселения		                                        	Ю.А.Прокопенко

Приложение
к распоряжению
администрации Лакедемоновского
сельского поселения
от 29.10.2018 № 59
[bookmark: Par1054]План
реализации муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Противодействие коррупции в Лакедемоновском  сельском поселении»   на 2019 год
	№ п/п
	Наименование

	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ФИО) <1>
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2019 год
(тыс.руб.) <2>

	всего
	областной
  бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.
Мероприятия по противодействию коррупции в Лакедемоновском сельском поселении
	Х
	Ведущий специалист
Кратко Л.А.
	X
	3,0
	-
	3,0
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Реализация направления расходов в рамках подпрограммы (Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в Лакедемоновском сельском поселении)
	Создать условия для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Ведущий специалист
Кратко Л.А.
	весь
период
	3,0
	-
	3,0
	-

	1.1.1
	Мероприятие
Обеспечение разработки, издания и безвозмездного распространения в Администрации Лакедемоновского сельского поселения и в бюджетных учреждениях на территории Лакедемоновского сельского поселения сборника нормативных правовых актов Российской Федерации и Лакедемоновского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции

	Ведущий специалист
Кратко Л.А.

	3,0
	-
	3,0
	-

	1.1.2
	Участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов в области противодействия коррупции, подготовка изменений и дополнений в них
	Ведущий специалист
Кратко Л.А
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов НПА и мониторинга их применения
	Прокуратура Неклиновского района (по согласованию)
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции
	Глава Администрации Лакедемоновского сельского поселения
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-

	1.1.5
	Обеспечение организации работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликта интересов
	Ведущий специалист
Кратко Л.А
	По мере проведения заседаний комиссии
	-
	-
	-
	-

	1.1.6
	Проведение должностных инструкций муниципальных служащих аппарата администрации с целью выявления положений с наличием коррупционной составляющей
	Ведущий специалист
Кратко Л.А
	Январь 2019г
	-
	-
	-
	-

	1.1.7
	Контроль за лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Ведущий специалист
Кратко Л.А.
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	1.1.8
	Планирование мероприятий по противодействию коррупции, утверждение Плана на 2019г
	Ведущий специалист
Кратко Л.А

	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	Х
	3,0
	-
	[bookmark: _GoBack]3,0
	-

image1.emf